

Antreprenor: SRL Alarcon Group

Investitor: IP Gimnaziul „Cezar Radu,,

Obiect: Reparatia capitala a salii de mese (pardoselile)

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1./1.1./1.1.1.	LCM / Sala de mese / Demontari, demolari, desfaceri				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc.	m2			22,55
						20,81
1.1	4100126202818	Apă	m3	0,0300	8,00	0,24
1.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	94,60	10,41
1.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	94,60	10,41
1.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	50,00	1,50
2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc.	m2			76,69
						73,79
2.1	4100126202818	Apă	m3	0,0500	8,00	0,40
2.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	94,60	36,89
2.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	94,60	36,89
2.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	50,00	2,50
3	Tr11AC02E3	Incarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 10-50 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale normale- prin asezare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3.	t			37,84
						37,84
3.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4000	94,60	37,84
4	TrB01A1-1	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 10 m.	t			65,27
						65,27
4.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6900	94,60	65,27
5	Tsl50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 1 km.	t			32,50
						0,00
5.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	650,00	32,50
	1./1.1./1.1.1.	TOTAL LCM / Sala de mese / Demontari, demolari, desfaceri				6 364,81
	1.1.2.	Lucrari terasament				
6	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.	100 m3			1 462,52
						0,00
6.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	650,00	1 462,50
7	Tsl51B10	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km.	t			61,69
						0,00
7.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0949	650,00	61,69
8	TrB01C1-3	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m .	t			64,33
						64,33
8.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6800	94,60	64,33
9	RpCK07A1	Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu argile.	m3			1 225,15
						142,85
9.1	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	1,1000	965,00	1 061,50
9.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1000	8,00	0,80
9.3	9312040019600	Sapator	h-om	1,0600	94,60	100,28
9.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	94,60	42,57
9.5	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0800	250,00	20,00
	1.1.2.	TOTAL Lucrari terasament				39 144,41
	1.1.3.	Pardosele in sala de mese				
10	RpCK07B1	Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip (grosime 10cm)	m3			996,48
						145,68
10.1	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,1000	650,00	715,00
10.2	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,2500	460,00	115,00
10.3	4100126202818	Apă	m3	0,1000	8,00	0,80
10.4	9312040019600	Sapator	h-om	1,0900	94,60	103,11
10.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	94,60	42,57
10.6	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0800	250,00	20,00
11	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu	m2			300,60

		suprafata mai mare de 16 mp.				85,14
11.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	2 000,00	205,00
11.2	4100126202818	Apă	m3	0,0330	8,00	0,26
11.3	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	94,60	75,68
11.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
11.5	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	650,00	1,30
11.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	50,00	5,00
11.7	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	650,00	3,90
12	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			119,55
						66,22
12.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 550,00	51,15
12.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	8,00	0,08
12.3	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	94,60	56,76
12.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
12.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
12.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor	m2			5,79
						2,84
13.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
13.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
13.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
14	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 .	m2			513,55
						236,50
14.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	235,00	242,05
14.2	2664102102010	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	5,00	20,25
14.3	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	18,00	5,40
14.4	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
14.5	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	5,00	4,50
14.6	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	94,60	212,85
14.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	94,60	23,65
14.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	50,00	2,25
14.9	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
15	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv.	m			91,36
						47,30
15.1	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	20,00	20,40
15.2	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	5,00	1,75
15.3	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	6,0000	0,10	0,60
15.4	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	25,00	2,50
15.5	2222222222992	Material marunt (cirpe, apa etc.)	%	5,0000	0,00	0,00
15.6	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	94,60	37,84
15.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
15.8	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	50,00	15,00
15.9	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	50,00	2,50
15.10	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	50,00	0,05
	1.1.3.	TOTAL Pardosele in sala de mese				167 488,02
	1.2. / 1.2.1.	Biblioteca / Demontari, demolari, desfaceri				
16	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc.	m2			22,55
						20,81
16.1	4100126202818	Apă	m3	0,0300	8,00	0,24
16.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	94,60	10,41
16.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	94,60	10,41
16.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	50,00	1,50
17	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc.	m2			76,69
						73,79
17.1	4100126202818	Apă	m3	0,0500	8,00	0,40
17.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	94,60	36,89
17.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	94,60	36,89
17.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	50,00	2,50
18	TrI1AC02E3	Incarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 10-50 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale normale- prin asezare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3.	t			37,84
						37,84
18.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4000	94,60	37,84
19	TrB01A1-1	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 10 m.	t			65,28
						65,28
19.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6900	94,60	65,27
20	Tsl50A	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 1 km	t			32,50
						0,00
20.1	341050000001	Autocamion, 5 tone	h-ut	0,0500	650,00	32,50
	1.2. / 1.2.1.	TOTAL Biblioteca / Demontari, demolari, desfaceri				2 022,60
	1.2.2.	Lucrari terasament				
21	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate	100 m3			1 462,86

		naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.				0,00
21.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	650,00	1 462,50
22	Tsl51B10	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km.	t			61,69
						0,00
22.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0949	650,00	61,69
23	TrB01C1-3	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m	t			64,33
						64,33
23.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6800	94,60	64,33
24	RpCK07A1	Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu argile.	m3			1 225,15
						142,85
24.1	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	1,1000	965,00	1 061,50
24.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1000	8,00	0,80
24.3	9312040019600	Sapator	h-om	1,0600	94,60	100,28
24.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	94,60	42,57
24.5	2952270004019	Placa vibratoare, greu.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0800	250,00	20,00
	1.2.2.	TOTAL Lucrari terasament				13 298,16
	1.2.3.	Pardosele in biblioteca				
25	RpCK07B1	Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip.	m3			996,48
						145,68
25.1	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,1000	650,00	715,00
25.2	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,2500	460,00	115,00
25.3	4100126202818	Apă	m3	0,1000	8,00	0,80
25.4	9312040019600	Sapator	h-om	1,0900	94,60	103,11
25.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	94,60	42,57
25.6	2952270004019	Placa vibratoare, greu.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0800	250,00	20,00
26	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp.	m2			300,61
						85,14
26.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	2 000,00	205,00
26.2	4100126202818	Apă	m3	0,0330	8,00	0,26
26.3	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	94,60	75,68
26.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
26.5	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	650,00	1,30
26.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	50,00	5,00
26.7	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	650,00	3,90
27	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			119,55
						66,22
27.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 550,00	51,15
27.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	8,00	0,08
27.3	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	94,60	56,76
27.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
27.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
27.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,79
						2,84
28.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
28.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
28.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
29	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 .	m2			513,55
						236,50
29.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	235,00	242,05
29.2	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	5,00	20,25
29.3	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	18,00	5,40
29.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
29.5	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	5,00	4,50
29.6	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	94,60	212,85
29.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	94,60	23,65
29.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	50,00	2,25
29.9	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
30	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv.	m			91,36
						47,30
30.1	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	20,00	20,40
30.2	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	5,00	1,75
30.3	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,10	0,60
30.4	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	25,00	2,50
30.5	2222222222992	Material marunt (cirpe, apa etc.)	%	5,0000	0,00	0,00
30.6	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	94,60	37,84
30.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
30.8	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	50,00	15,00
30.9	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	50,00	2,50
30.10	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	50,00	0,05

	1.2.3.	TOTAL Pardosele in biblioteca				57 660,75
--	--------	-------------------------------	--	--	--	-----------

APROBAT:

Intocmit: Terzi A.

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: IP Gimnaziul „Cezar Radu,,

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: s.Leuseni (Biblioteca)

Obiectul: Reparatia capitala a salii de mese (pardoselile)

Devizul: Reparatia capitala a salii de mese (pardoselile)

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 0000-00-00

Valoarea de deviz 421 894,00 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1./1.1./1.1.1.	LCM / Sala de mese / Demontari, demolari, desfaceri				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc.	m2	135,4900	22,55	3 055,58
					20,81	2 819,82
2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc.	m2	34,3100	76,69	2 631,16
					73,79	2 531,66
3	Tr11AC02E3	Incarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 10-50 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale normale- prin asezare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3.	t	5,0000	37,84	189,20
					37,84	189,20
4	TrB01A1-1	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 10 m.	t	5,0000	65,27	326,37
					65,27	326,37
5	Tsl50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 1 km.	t	5,0000	32,50	162,50
					0,00	0,00
	1./1.1./1.1.1.	TOTAL LCM / Sala de mese / Demontari, demolari, desfaceri				6 364,81
		Inclusiv salariul				5 867,05
	1.1.2.	Lucrari terasament				
6	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.	100 m3	0,2700	1 462,52	394,88
					0,00	0,00
7	Tsl51B10	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km.	t	45,0000	61,69	2 775,83
					0,00	0,00
8	TrB01C1-3	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m .	t	45,0000	64,33	2 894,76
					64,33	2 894,76
9	RpCK07A1	Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu argile.	m3	27,0000	1 225,15	33 078,94
					142,85	3 856,84
	1.1.2.	TOTAL Lucrari terasament				39 144,41
		Inclusiv salariul				6 751,60
	1.1.3.	Pardosele in sala de mese				
10	RpCK07B1	Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip (grosime 10cm)	m3	13,5000	996,48	13 452,54
					145,68	1 966,74
11	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp.	m2	135,4900	300,60	40 728,78
					85,14	11 535,62
12	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	169,8000	119,55	20 299,59
					66,22	11 244,16
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor	m2	135,0000	5,79	781,38
					2,84	383,13
14	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 .	m2	169,8000	513,55	87 200,79
					236,50	40 157,70
15	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv.	m	55,0000	91,36	5 024,94
					47,30	2 601,50
	1.1.3.	TOTAL Pardosele in sala de mese				167 488,02
		Inclusiv salariul				67 888,85
	1.2. / 1.2.1.	Biblioteca / Demontari, demolari, desfaceri				
16	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc.	m2	46,7000	22,55	1 053,18
					20,81	971,92
17	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc.	m2	8,2200	76,69	630,38
					73,79	606,54

18	Tr1AC02E3	Incarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 10-50 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale normale- prin asezare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3.	t	2,5000	37,84	94,60
					37,84	94,60
19	TrB01A1-1	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 10 m.	t	2,5000	65,28	163,19
					65,28	163,19
20	Tsl50A	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 1 km	t	2,5000	32,50	81,25
					0,00	0,00
	1.2. / 1.2.1.	TOTAL Biblioteca / Demontari, demolari, desfaceri				2 022,60
		Inclusiv salariul				1 836,25
	1.2.2.	Lucrari terasament				
21	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.	100 m3	0,0910	1 462,86	133,12
					0,00	0,00
22	Tsl51B10	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km.	t	16,0000	61,69	986,96
					0,00	0,00
23	TrB01C1-3	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m .	t	16,0000	64,33	1 029,25
					64,33	1 029,25
24	RpCK07A1	Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu argile.	m3	9,1000	1 225,15	11 148,83
					142,85	1 299,90
	1.2.2.	TOTAL Lucrari terasament				13 298,16
		Inclusiv salariul				2 329,15
	1.2.3.	Pardosele in biblioteca				
25	RpCK07B1	Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip.	m3	4,6700	996,48	4 653,58
					145,68	680,34
26	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp.	m2	46,7000	300,61	14 038,31
					85,14	3 976,04
27	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	54,9200	119,55	6 565,74
					66,22	3 636,80
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	54,9200	5,79	317,87
					2,84	155,86
29	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 .	m2	54,9200	513,55	28 204,17
					236,50	12 988,58
30	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv.	m	42,4800	91,36	3 881,08
					47,30	2 009,30
	1.2.3.	TOTAL Pardosele in biblioteca				57 660,75
		Inclusiv salariul				23 446,92

Total manopera (ore)	1 142,9156
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		285 978,75
Asigurari sociale	24,0000%	25 948,76
Total		311 927,51
Cheltuieli de transport	6,0000%	10 030,67
Total		321 958,18
Cheltuieli de regie	5,0000%	16 097,91
Total		338 056,09
Beneficiu de deviz	4,0000%	13 522,24

Total General fara TVA	351 578,33
TVA (20%)	70 315,67
TOTAL GENERAL	421 894,00
Inclusiv salariul	108 119,82

Cursul de referinta: 0 Lei/, din data de 0000-00-00

Intocmit: Terzi A.

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: s.Leuseni (Biblioteca)

Obiectul: Reparatia capitala a salii de mese (pardoselile)

Devizul: Reparatia capitala a salii de mese (pardoselile)

Devizul local de resurse Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 0000-00-00

Valoarea de deviz 421 894,00 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	145,7520	94,60	13 788,14
2	7132010010900	Faiantar	h-om	38,9920	94,60	3 688,64
3	7132030012600	Mozaicar	h-om	640,4520	94,60	60 586,76
4	7132040012700	Parchetar	h-om	36,6276	94,60	3 464,97
5	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	5,6976	94,60	538,99
6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	49,6550	94,60	4 697,37
7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	167,6681	94,60	15 861,41
8	9312040019600	Sapator	h-om	58,0713	94,60	5 493,54
Total manopera					108 119,82	
Materiale						
1	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	19,9870	650,00	12 991,55
2	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	39,7100	965,00	38 320,15
3	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	4,5425	460,00	2 089,55
4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	5 079,2800	0,10	507,93
5	2222222222992	Material marunt (cirpe, apa etc.)	%	10,0000	0,00	123,07
6	2416586105303	Amorsa-grund	kg	28,4880	18,00	512,78
7	24302261000001	Fuga	kg	67,4160	18,00	1 213,49
8	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	9,7480	25,00	243,70
9	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	34,1180	5,00	170,59
10	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	202,2480	5,00	1 011,24
11	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	231,4616	235,00	54 393,48
12	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	18,6745	2 000,00	37 349,00
13	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	7,4158	1 550,00	11 494,49
14	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	910,1160	5,00	4 550,58
15	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	99,4296	20,00	1 988,59
16	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	5,8572	8,00	46,85
17	4100126202818	Apă	m3	15,4215	8,00	123,38
18	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	9,4960	5,00	47,48
Total materiale					167 177,90	
Utilaje						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	5,7900	650,00	3 762,79
2	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,4700	50,00	273,29
3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,1300	50,00	106,33
4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	35,0700	50,00	1 753,65
5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,7900	50,00	139,71
6	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,8100	650,00	528,00
7	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,3600	650,00	236,86
8	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	4,8700	50,00	243,70
9	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,0900	650,00	710,52
10	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,7000	50,00	134,83
11	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	29,2400	50,00	1 462,20
12	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	4,3400	250,00	1 085,40

13	341050000001	Autocamion, 5 tone	h-ut	0,1300	650,00	81,25
14	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2500	650,00	162,50
Total utilaje					10 681,03	
Total					285 978,75	
Asigurari sociale			24,0000%		25 948,76	
Total					311 927,51	
Cheltuieli de transport			6,0000%		10 030,67	
Total					321 958,18	
Cheltuieli de regie			5,0000%		16 097,91	
Total					338 056,09	
Beneficiu de deviz			4,0000%		13 522,24	
TOTAL Deviz fara TVA					351 578,33	
Total					351 578,33	
TVA			20%		70 315,67	
TOTAL Deviz					421 894,00	

Intocmit: Terzi A.

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;